UBND TỈNH QUẢNG TRỊ

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:

V/v đề nghị tham gia ý kiến và đăng

tải dự thảo văn bản QPPL lên Cổng

thông tin điện tử của tỉnh

Quảng Trị, ngày 05 tháng 9 năm 2023

                 Kính gửi:

- Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc hội và HĐND tỉnh;

- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

 - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;

 - Ban Quản lý Khu Kinh tế tỉnh;

 - HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ quy định tại khoản 3 Điều 7 Thông tư số 09/2023/TT-BTC ngày

08/02/2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và

quyết toán kinh phí ngân sách nhà nước bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý, rà soát,

hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật, Sở Tư pháp đã xây dựng dự thảo Nghị

quyết quy định mức chi bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Trị (sau đây gọi là dự

thảo Nghị quyết) thay thế cho Nghị quyết số 15/2015/NQ-HĐND ngày 17/7/2015

của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị quy định mức chi đối với công tác xây

dựng, hoàn thiện, kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp (Mức chi tại dự thảo Nghị quyết

bằng mức chi tối đa tại Thông tư số 09/2023/TT-BTC). Để tiếp tục hoàn thiện dự

thảo Nghị quyết, Sở Tư pháp đề nghị các cơ quan, đơn vị:

1. Nghiên cứu và tham gia ý kiến vào dự thảo Nghị quyết.

2. Báo cáo tình hình thực hiện Nghị quyết số 15/2015/NQ-HĐND ngày

17/7/2015 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Trị quy định mức chi đối với công

tác xây dựng, hoàn thiện, kiểm tra, rà soát và hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp

luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân các cấp đối với công tác kiểm tra, xử

lý và rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật, trong đó cần nêu rõ số liệu

cụ thể về kinh phí đã được cấp cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật tại cơ quan, đơn vị mình qua từng năm tính từ

năm 2016 đến nay.

Ý kiến tham gia và nội dung báo cáo đề nghị Quý cơ quan, đơn vị gửi về Sở

Tư pháp trước ngày 20/9/2023 để nghiên cứu, tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo Nghị

quyết và trình Uỷ ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh ban hành.

3. Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh đăng tải dự thảo Nghị quyết

quy định mức chi bảo đảm cho công tác kiểm tra, xử lý và rà soát, hệ thống hóa

văn bản quy phạm pháp luật trên địa bàn tỉnh Quảng Trị lên Cổng thông tin điện tử

của tỉnh để các cơ quan, tổ chức, cá nhân tham gia ý kiến theo quy định.

Rất mong sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan, đơn vị.

(Gửi kèm theo Công văn là dự thảo Nghị quyết và dự thảo Tờ trình).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, XD&KTVBQPPL.

                       GIÁM ĐỐC

                       Hoàng Kỳ

		2023-09-05T09:23:26+0700

		2023-09-05T10:08:31+0700

		2023-09-05T10:08:31+0700